

İkinci Öğretimlerde Harç Alınması Hakkında Bilgi Notu

(15.09.2020)

İkinci Öğretimlerde Harçlar Hakkında

Türkiye’de üniversite eğitiminde eğitimin alınma saatine göre öğretim birinci ve ikinci olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. İkinci öğretim olarak adlandırılan öğretimde alışılmış mesai saatleri dışında dersler alınmakta ve sınavlar uygulanmaktadır. Genelde birinci öğretim saatleri bittikten sonra akşam eğitimin devam etmesi şeklinde görülmektedir. Türkiye’de üniversite eğitimi devlet üniversitelerinde ücretsiz olarak alınabilmektedir. Bunun tek istisnası ikinci öğretimlerdir. İkinci öğretimler alışılmışın dışında aldıkları eğitim için ek mesai ücretleri, aydınlatma masrafları vb kalemler gerekçe gösterilerek dönemlik ödemeye tabii tutulmuştur. Ve her sene alınan bir karar ile bu ödenecek miktar netleştirilmektedir.

**11 TEMMUZ TARİHLİ 31182 SAYILI
RESMÎ GAZETED E YAYIMLANAN 2755 SAYILI
CUMHURBAŞKANI KARARI (RESMÎ GAZETE
2020)**

**İLE DE BU SENE ALINACAK OLAN ÜCRETLER TESPİT
EDİLMİŞ VE DUYURULMUŞTUR. BU
KARAR İLE İLAN EDİLEN ÜCRETLER 4.639 TL’YE KADAR
ÇIKMAKTADIR.**

II SAYILI CETVEL (B)

UZAKTAN ÖĞRETİM VE İKİNCİ ÖĞRETİM ÖĞRENİM ÜCRETLERİ

TL

Grup	Fakülte ve Program Adı	ORTALAMA ÖĞRENCİ CARİ HİZMET MALİYETİ	UZAKTAN VE İKİNCİ ÖĞRETİM ÖĞRENİM ÜCRETİ
I	DEVLET KONSERVATUVARI	9.278	4.639
II	SİVİL HAVACILIK Y.O.(Pilaj) ve Hava Trafik Kontrol Prog)	9.278	4.639
III	MESLEKİ TEKNOLOJİ Y.O. TUTAN EKSPERLİĞİ Y.O. BİLİŞİM TEKNOLOJİSİ Y.O.	4.181	2.090
IV	SİVİL HAVACILIK Y.O.	3.323	1.661
V	BANKACILIK VE SİGORTA Y.O. UYGULAMALI BİLİMLER Y.O. SAĞLIK YÜKSEKOKULLARI ENDÜSTRİYEL SANATLAR Y.O. TAKİ TEK. VE TASARIM Y.O. MODA VE TASARIM Y.O. TURİZM VE OTEL İŞL. Y.O. TURİZM VE OTELCİLİK Y.O. TURİZM İŞLETMECİLİĞİ Y.O. TURİZM İŞL. VE OTELCİLİK Y.O. TAŞIN KÜLTÜR VARLIK KORUMA VE ONARIM Y.O. BEDENSİZLİK VE SPOR Y.O. SPOR BİLİMLERİ TEK. Y.O. SAĞLIK BİLİMLERİ Y.O. FİZİK TED. VE REH. Y.O. HEMŞİRELİK YÜKSEKOKULU UYGULAMALI TEK. VE İŞL. YÜKSEKOKULU TAPU KADASTRO Y.O. HAYVANSAL ÜRETİM Y.O. YABANCI DİLLER Y.O.	2.511	1.255
VI	ENGELLİLER ENTEGRE Y.O.	4.183	2.091

*İlgili kararın ücret cetvelinden bir kesit

II SAYILI CETVEL (B)

UZAKTAN ÖĞRETİM VE İKİNCİ ÖĞRETİM ÖĞRENİM ÜCRETLERİ

TL

Grup	Fakülte ve Programın Adı	ORTALAMA ÖĞRENCİ CARİ HİZMET MALİYETİ	UZAKTAN VE İKİNCİ ÖĞRETİM ÖĞRENİM ÜCRETİ
I	DEVLET KONSERVATUVARI	9.278	4.639
II	SİVİL HAVACILIK Y.O.(Pilotaj ve Hava Trafik Kontrol Prog)	9.278	4.639
III	MESLEKİ TEKNOLOJİ Y.O. TUTUN EKSPİRİKLİĞİ Y.O. BİLİŞİM TEKNOLOJİSİ Y.O.	4.181	2.090
IV	SİVİL HAVACILIK Y.O.	3.323	1.661
V	BANKACILIK VE SİGORTA Y.O. UYGULAMALI BİLİMLER Y.O. SAĞLIK YÜKSEKOKULLARI ENDÜSTRİYEL SANATLAR Y.O. TAKİ TEK. VE TASARIMI Y.O. MODA VE TASARIM Y.O. TURİZM VE OTEL İŞL. Y.O. TURİZM VE OTELCİLİK Y.O. TURİZM İŞLETMECİLİĞİ Y.O. TURİZM İŞL. VE OTELCİLİK Y.O. TAŞIN KÜLTÜR VARLIK. KORUMA VE ONARIM Y.O. BEDEN EĞİT. VE SPOR Y.O. SPOR BİLİMLERİ TEK. Y.O. SAĞLIK BİLİMLERİ Y.O. FİZİK TED. VE REH. Y.O. HEMŞİRELİK YÜKSEKOKULU UYGULAMALI TEK. VE İŞL. YÜKSEKOKULU TAPU KADASTRO Y.O. HAYVANSAL ÜRETİM Y.O. YABANCI DİLLER Y.O.	2.511	1.255
VI	ENGELLİLER ENTEGRE Y.O.	4.183	2.091

Aynı kararın 1.maddesinin

3.fıkrasında eğitimde katkı paylarının birinci öğretim öğrencilerinden ve uzaktan eğitim öğrencilerinden alınmayacağı bu ilgili kısmın devlet tarafından karşılanacağı

belirtilmektedir. Bu da oldukça açık bir haksızlığa yol açmaktadır. Ayrıca pandemi döneminde uzaktan eğitime geçilmesiyle birlikte birinci öğretim ile ikinci öğretim arasında hiçbir somut fark da kalmamıştır. Alınan eğitimin ve öğretimin arasında fark kalmamasına, aynı ders kitaplarını alarak aynı ders içeriklerine muhatap olunmasına karşın bir grup daha fazla ücret ödemektedir.

Bu haksızlık karşısında

öğrenciler seslerini çıkarmak adına çeşitli sosyal medya kampanyaları düzenlemiş ve dikkat çekmeye çalışmışlardır.

Bunlardan bazıları;

#ONLİNEEĞİTİMİN HARCİ OLMAZ (MARMARA ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİNİN ETİKET ÇALIŞMASI)

#ONLİNEEĞİTİMDE HARC OLMASIN (SÜLEYMAN DEMİREL, KOCAELİ VE GİRESUN ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİ ORTAK ETİKET ÇALIŞMASI)

#EĞİTİM ONLİNE HARC LAR OFFLİNE (MARMARA ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİNİN ETİKET ÇALIŞMASI)

#GÜZ DÖNEMİNDEN HARC ALMADEÜ (DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİNİN ETİKET ÇALIŞMASI)

#ONLİNEEĞİTİMİN HARCİ TUTUKLANSIN (BALIKESİR, MARMARA VE İSTANBUL ÜNİVERSİTELERİ ÖĞRENCİLERİNİN ETİKET ÇALIŞMASI)

#UZAKTAN EĞİTİMDE HARC OLMASIN (İNÖNÜ, SDÜ, KOCAELİ, BOZOK ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİNİN ORTAK ETİKET ÇALIŞMASI)

#HARCLARIO EDEMEK İSTEMİYORUZ (ÇOK KATILIMLI ORTAK ETİKET ÇALIŞMASI)

Uzaktan eğitim döneminde gerçekleşen ve öğrencileri ekonomik açıdan zorlayan bir diğer durum ise vakıf üniversitelerinin ücretler konusunda ki tutumları olmuştur. Vakıf üniversiteleri uzaktan eğitim dönemi uygulamaları için ücret iadesinde yatırılan miktarların çok az bir kısmını iade etmiş ve oransal olarak bu iade bir anlam ifade etmemiştir.

Bunun yanı sıra ise uzaktan eğitim ile devam etmesi öngörülen yeni döneme ilişkin olarak eğitimde kalitenin gözle görülür olarak düşmesine karşın ücret tarifelerinde vakıf üniversiteleri zam yapma yoluna gitmişlerdir. Uzaktan olarak verilecek olan eğitimde kalitenin düşmüş olmasına karşın zam yapılması öğrencilerin zorlanmasına neden olmaktadır. Özel okulları tercih eden öğrenciler ekonomik açıdan yaptıkları planlamalarda doğal olarak pandemi sürecini öngörmemiş ve buna yönelik hazırlık yapmamışlardı. Bu dönemde ortaya çıkan bu ekonomik risk sadece öğrenci aileleri üzerlerinde kalmış oldu. Maaş zamlarının enflasyon oranının altında kalmasına karşın okul ücret zamlarının bu oranların üzerinde gerçekleşmiş olması bu yükün ne boyutta olduğunu daha iyi bir şekilde ortaya koymaktadır.

Bu konularla ilgili olarak yapılmış olan açıklama;

İkinci öğretimden harç kaldırılсын

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gökçe, birinci öğretim öğrencilerinden kural olarak harç alınmazken ikinci öğretimlerde ücretsiz eğitimin olmadığını belirtti.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gökçe, "Aynı koşullarda eğitim alan öğrencilerin birinci ücretli eğitim verirken diğerinden para istemeyi istiyor, geçireni yok sayıyor, geçireni senin düşünmeyen ve çabıya bir anlayışta. Bir an önce öğrencilerin senin kulak verilmeli ve harçlar kaldırılmalıdır." ifadelerini kullandı.

Gökçe, yaptığı yazılı açıklamada, birinci öğretim öğrencilerinden kural olarak harç alınmazken ikinci öğretimlerde ücretsiz eğitimin olmadığını belirtti.

Çocuklarbağışının ilgili kararına göre devlet üniversitelerinde ikinci öğretim ücretlerinin 2020-2021 akademik yılı için 4 bin 639 liraya yüklediğini aktaran Gökçe, birçok üniversitemin



bu dönemde uzaktan eğitim yöntemiyle geçirme kararı aldığı, birinci öğretim ile ikinci öğitime verilen eğitim arasında herhangi bir fark olmadığını ifade etti.

Aynı koşullarda eğitim alan, üniversite dönemini geçirmek için aynı

masrafları yapan ve aynı kitapları alan öğrenciler arasında ayırım yapıldığını belirtti. Gökçe, aynı partilerde eğitim alan iki öğrenciden birinin para ödemediğini, birinin harç ödemek zorunda kaldığını kaydetti. Gökçe,

vakıf üniversitelerindeki eğitimin ücretlerindeki artışta da dikkatli çıktı. Öğrenciler ücretlerinin yüzde 50'ye varan artışlarla öğrenciyi zorlayan hale geldiğini belirten Gökçe, şöyle devam etti:

"Herhangi ekonomik açıdan para düşünmediği bir durumda devletin sosyal görevi, ülkenin yetenekli gençlerinin bu yetenekleri doğrultusunda ve mesleki imkânlanımlardan faydalanarak eğitim almalarını sağlamakta. Ekonomik eşitsizliği ortadan derhal kaldırmak gereken yer devlet üniversitelerinde.

Özellikle pandemi döneminde online dersler edereci olan bölümler başta olmak üzere tüm fakültelerde ekonomik eşitsizliği ortadan kaldırmak yerine tam da bu eşitsizliği körükleyen anlayıştan vazgeçilmesi gerekir. Aynı koşullarda eğitim alan öğrencilerin birinci ücretli eğitim verirken diğerinden para istemeyi istiyor, geçireni yok sayıyor, geçireni senin düşünmeyen ve çabıya bir anlayışta. Bir an önce öğrencilerin senin kulak verilmeli ve harçlar kaldırılmalıdır."